Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы муниципаль

районының Октябрь ауыл советы
ауыл биләмәһе Советы

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

	____________________________________________________________________

        К А Р А Р                                                             Р Е Ш Е Н И Е

О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройству
сельского поселения Октябрьский сельсовет
             Заслушав и обсудив информацию  Главы сельского поселения Октябрьский сельсовет  «О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройству сельского поселения Октябрьский сельсовет »  отметив, что работы по благоустройству не приобрели пока постоянного характера,  несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не ухожены, недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных территорий организации, расположенные на территории сельского поселения, в целях обеспечения  чистоты и санитарного порядка на территории сельского поселения Октябрьский сельсовет,  Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакского района  Республики Башкортостан
                                                          РЕШИЛ:

1. Информацию  главы администрации сельского поселения Октябрьский

сельсовет «О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройству сельского поселения Октябрьский сельсовет» принять к сведению.
2.  Рекомендовать администрации сельского поселения :
2.1.  При организации работ по благоустройству  систематически практиковать организацию и проведение субботников и санитарных дней, а так же своевременно принимать меры по уничтожению сорняков и бурьяна на территориях, прилегающих к общественным зданиям, жилым домам, к предприятиям, учреждениям и вдоль дорог.
2.2. Возродить практику закрепления территорий сельского поселения  за находящимися на ней предприятиями и учреждениями для решения вопросов поддержания  чистоты и порядка.
2.3. Заключить договор с управляющей компанией на вывоз  твердых бытовых

отходов из населенных пунктов на полигон г. Стерлитамака.

3.  Депутатам сельского поселения  взять под контроль вопросы благоустройства и санитарного состояния в избирательных округах.
4. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения http://oktoberselsovet.ucoz.ru.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения.
Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                 Г.Я. Гафиева

№ 74
15 мая 2012 г.